
Uchwała Nr LXVI.460.2024 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 28 marca 2024 roku 
 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z terenu 
Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) i § 4 ust. 1 Uchwały Nr LXI.415.2023 Rady Miejskiej 
w Koźminie Wielkopolskim z dnia 30 października 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje:  

 
§ 1 

1. Przyznaje się dotację z budżetu Gminy Koźmin Wielkopolski dla: Parafii NMP Wniebowziętej  
w Mokronosie, Mokronos 70, 63-720 Koźmin Wielkopolski w wysokości 399 000 zł  w roku 2024 na 
prace przy zabytku - Kościół p.w. Św. Rozalii w Serafinowie na zadanie: "Zmiana poszycia dachowego 
Kościoła p.w. Św. Rozalii w Serafinowie” obejmujące: prace związane ze zmianą poszycia dachowego 
(pierwotnie kościół pokryty był gontem drewnianym, obecnie dachówką marsylską) wraz 
z niezbędnymi elementami konstrukcji dachowej.  

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 pochodzi z budżetu Gminy Koźmin Wielkopolski w wysokości 8 000 
złotych (tj. 2,01% kwoty dotacji wskazanej w ust. 1 powyżej) oraz z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości 391 000 złotych (97,99% kwoty dotacji przekazanej Parafii NMP 
Wniebowziętej w Mokronosie). 

§ 2 

Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1, zostaje przyznana na realizację prac w Kościele p.w. Św. Rozalii                                  
w Serafinowie znajdującym się w rejestrze zabytków prowadzonym przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Poznaniu pod numerem kl.IV-885/40/60, zgodnie z opisem inwestycji zawartym we wniosku 
o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr Edycja2RPOZ/2023/7200/PolskiLad.   

 

§ 3 

Szczegółowe warunki oraz zasady udzielenia dotacji zostaną ustalone w umowie o udzieleniu dotacji 
zawartej pomiędzy Gminą Koźmin Wielkopolski a Parafią NMP Wniebowziętej w Mokronosie.  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.  

 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 

 

 

  

    



Uzasadnienie 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków ma na celu udzielenie dofinansowania do inwestycji 
wiązanych z ochroną zabytków. Gmina Koźmin Wielkopolski otrzymała dofinansowanie 
do następującego zadania:  

-Zmiana poszycia dachowego Kościoła p.w. Św. Rozalii w Serafinowie. 
Zadanie będzie realizowane w 2024r., dotacja w wysokości 100 % (tj. 2,01 % - 8 000zł – środki z budżetu 
Gminy Koźmin Wielkopolski oraz 97,99 % - 391 000 zł – dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków) zostanie przekazana parafii w 2024 roku.  

Podjęcie przedmiotowej uchwały stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy o przyznaniu dotacji 
Parafii  NMP Wniebowziętej  w Mokronosie i umożliwi  przystąpienie do realizacji prac przy ww. zabytku.  

 Mając na uwadze powyższe, celowym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.    
  
  

     

  


